
 

О создании рабочей группы по развитию инклюзивного общего и дополнительного 

образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с 

инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 2023 – 2025 годы         

         В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 28 декабря 2022 г. № 26-01-06-1408 «Об 

утверждении концепции по развитию инклюзивного общего и дополнительного 

образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с 

инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья., выявления затруднений, 

требующих психолого-педагогического сопровождения, в соответствии с заявлением 

родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по развитию инклюзивного общего и дополнительного 

образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с 

инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 2024 – 2025 годы в 

МОУ СШ с.Хмелёвка 

2.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по развитию инклюзивного общего и 

дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 

обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья . 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  
 

   

                  И.о.директора                   Н.С.Валяева 

 

 

 

                                                                                                                          

                                                                                                                           Приложение №1 

 

 

СОСТАВ рабочей группы по развитию инклюзивного общего и дополнительного 

образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с 

инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 2024 – 2025 год. 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа с.Хмелёвка  

ПРИКАЗ 

 

25.09.2024г                             №  80-б_  

С.Хмелёвка 

 



 

№ п/п ФИО должность 
1 Валяева Н.С. Председатель  рабочей группы, педагог-

психолог 

Члены рабочей группы: 
2 Крупякова В.А. Заместитель директора по УР, учитель-

дефектолог 
3 Ефимов Д.А. Социальный педагог 

4 Ефимова Л.В. Заместитель директора по ВР, 
5 Лушина С.Н. Председатель Общешкольного родительского 

комитета 
6 Варганова В.В. Член родительского комитета 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата Подпись  

Крупякова В.А.   

Ефимов Д.А.   

Ефимова Л.В.   

Лушина С.Н.   

Варганова В.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T16:46:34+0400
	Валяева Надежда Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




